
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

DETERMINAZIONE 
Area Servizi Generali - Demografici e Sociali 

 
 

 
n° Reg. Gen. 704 
del 30-12-2025 

(Determinazione 
del settore n. 312) 

OGGETTO: Determina per l'integrazione dellimpegno di spesa n. 76/2024 
relativo al contratto di avente ad oggetto il servizio di pulizia dei locali 
comunali dal 01-03-2024 al 28-02-2026 rinnovabile per un ulteriore biennio. 
CIG B095447011 di cui alla RDO n. 430032 sulla piattaforma regionale della 
centrale di committenza Sardegna CAT 

 
L’anno  duemilaventicinque  addì  trenta  del mese di dicembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ritenuta preliminarmente la propria competenza all’adozione del presente atto in virtù del decreto del 
Sindaco n. 9 del 31-10-2024;  

Vista e richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 27-12-2024, mediante la quale è stato 
approvato il DUP per il triennio 2025-2027; 

Vista e richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 27-12-2024, mediante la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

Dato atto che negli strumenti di programmazione di cui sopra sono allocate le risorse finanziarie 
inerenti alla pratica in oggetto;  

Vista la Legge Regionale 13 marzo 2018 n°8 Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

Visto e richiamato il nuovo Patto di Integrità del Comune di Tissi approvato con Delibera della 
Giunta municipale n. 60 del 5 agosto 2025; 

Dato atto che la RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio dell’Area Servizi generali – 
Demografici e Sociali Dott.ssa Viviana Cossu, la quale dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura in questione; 

Premesso che con determinazione n. n° 109 del 29-02-2024 avente ad oggetto “Determina a contrarre e 
contestuale affidamento diretto del servizio di pulizia dei locali comunali dal 01-03-2024 al 28-02-2026 rinnovabile per 
un ulteriore biennio. CIG B095447011 mediante R.D.O. sulla piattaforma regionale della centrale di committenza 
Sardegna CAT. C.I.G. Z56353457F”, si è provveduto ad affidare il servizio di pulizia dei locali e degli 
uffici comunali alla ditta Cenerentola pulizie di Derosas Rossella Via Angioi 68 07040 Tissi P.I. 
02346370907 e contestualmente si è assunto l’impegno di spesa n. 76/2024 di 43.920,00 euro sul Cap. 

n° 704 
del 30-12-2025 

 

OGGETTO:Determina per l'integrazione dellimpegno di spesa n. 76/2024 relativo al 
contratto di avente ad oggetto il servizio di pulizia dei locali comunali dal 01-03-2024 al 28-
02-2026 rinnovabile per un ulteriore biennio. CIG B095447011 di cui alla RDO n. 430032 
sulla piattaforma regionale della centrale di committenza Sardegna CAT 

n° 704 
del 30-12-2025 

 

OGGETTO:Determina per l'integrazione dellimpegno di spesa n. 76/2024 relativo al 
contratto di avente ad oggetto il servizio di pulizia dei locali comunali dal 01-03-2024 al 28-
02-2026 rinnovabile per un ulteriore biennio. CIG B095447011 di cui alla RDO n. 430032 
sulla piattaforma regionale della centrale di committenza Sardegna CAT 

n° 704 
del 30-12-2025 

 

OGGETTO:Determina per l'integrazione dellimpegno di spesa n. 76/2024 
relativo al contratto di avente ad oggetto il servizio di pulizia dei locali 
comunali dal 01-03-2024 al 28-02-2026 rinnovabile per un ulteriore biennio. 
CIG B095447011 di cui alla RDO n. 430032 sulla piattaforma regionale della 
centrale di committenza Sardegna CAT 

n° 704 
del 30-12-2025 

 

OGGETTO:Determina per l'integrazione dellimpegno di spesa n. 76/2024 
relativo al contratto di avente ad oggetto il servizio di pulizia dei locali 
comunali dal 01-03-2024 al 28-02-2026 rinnovabile per un ulteriore biennio. 
CIG B095447011 di cui alla RDO n. 430032 sulla piattaforma regionale della 
centrale di committenza Sardegna CAT 



Area Servizi Generali - Demografici e Sociali n. 312 DEL 30-12-2025 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

n.455 denominato Spese servizio pulizia locali comunali - codice 01.11-1.03.02.99.999, per procedere 
all’attuazione del servizio di pulizia dei locali e uffici comunali; 

Considerato che il capitolato d’appalto che regolamenta il rapporto contrattuale, avente ad oggetto il 
servizio di pulizie presso gli immobili comunali, tra la ditta Cenerentola pulizie di Derosas Rossella Via 
Angioi 68 07040 Tissi P.I. 02346370907 e il Comune di Tissi, all’art. 6  che “ La ditta aggiudicataria è 
tenuta a garantire l’estensione del servizio di pulizia ad altri locali facenti parte degli edifici indicati, ed eventualmente altri 
stabili comunali non compresi in quelli indicati nel precedente art. 2, praticando le medesime condizioni di cui al presente 
capitolato e al successivo contratto, nonché gli stessi prezzi di aggiudicazione. Laddove in determinati periodi dell’anno non 
sia necessario eseguire le pulizie in specifici locali comunali ricompresi nell’appalto, la ditta aggiudicataria verrà informata 
preventivamente e il servizio di pulizia dovrà essere svolto nei differenti locali comunicati all’uopo dall’Ente.  L’ 
Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere eventuali interventi straordinari per i quali, nel caso richiedano 
particolari professionalità, attrezzature/macchinari ecc., la Ditta aggiudicataria formulerà un preventivo di spesa soggetto 
a preventiva approvazione dell’Ente”; 

Considerato che in vista della possibile necessità di effettuare delle pulizie ulteriori degli stessi stabili 
comunali oggetto della pulizia ordinaria, o di diversi stabili rispetto a quelli indicati nel capitolato, è 
necessario procedere a integrare il citato impegno di spesa 76/2024 assunto sul Cap. n.455 denominato 
Spese servizio pulizia locali comunali - codice 01.11-1.03.02.99.999; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e, conseguentemente, integrare l’impegno di spesa 76/2024 
assunto sul Cap. n.455 denominato Spese servizio pulizia locali comunali - codice 01.11-1.03.02.99.999 
della somma complessiva di 1.000,00 euro; 

Dato atto che non occorre richiedere un nuovo C.I.G. all’Autorità preposta, in quanto non trattasi di 
nuovo contratto ma di incremento delle prestazioni che non supera il quinto dell’importo complessivo 
dell’appalto e che il C.I.G. relativo all’affidamento iniziale del servizio in questione è B095447011; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 e in particolare l’art. 120; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;  

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Dato atto della correttezza e regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis D. Lgs. 
267/2000 

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di integrare l’impegno di spesa n. 76/2024, relativo al contratto di fornitura servizio di pulizia e 
sanificazione dei locali e degli uffici comunali, di cui alla RDO n. 430032 conclusa sulla piattaforma 
regionale della centrale di committenza Sardegna CAT, assunto sul capitolo di spesa n.455 denominato 
Spese servizio pulizia locali comunali - codice 01.11-1.03.02.99.999, della somma complessiva di 
1.000,00 euro in favore della ditta Cenerentola pulizie di Derosas Rossella Via Angioi 68 07040 Tissi 
P.I. 02346370907;  



Area Servizi Generali - Demografici e Sociali n. 312 DEL 30-12-2025 COMUNE DI TISSI - Pag. 3 

3. di dare atto che la presente determina sarà sottoposta al controllo di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 147 – bis TUEL da effettuarsi attraverso il rilascio di parere 
di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

4. di dare atto che in base al Codice di Comportamento del Comune di Tissi non sussistono situazioni 
di conflitto di interesse neppure potenziale con gli interessi personali del sottoscritto Responsabile di 
Servizio né con i dipendenti coinvolti nell’istruttoria, né con i soggetti individuati dal già menzionato 
Codice di comportamento. 

 

 

 
  



Area Servizi Generali - Demografici e Sociali n. 312 DEL 30-12-2025 COMUNE DI TISSI - Pag. 4 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante  

Apposizione del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio       
per 15 giorni Consecutivi. 

3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  
Tissi,  30-12-2025 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Viviana Cossu  

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott.ssa Viviana Cossu 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto legislativo n.267/2000,sul 
presente atto. 
Tissi,  30-12-2025 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott.ssa Viviana Cossu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


